
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

 
Registro Determinazioni Centrale Committenza 

N. 2/2023 
 
 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

 
Centrale Committenza 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 
ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, E DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DI 
CUI ALLA LEGGE 160/2019. PERIODO 01/04/2023-31/03/2026. CIG 
LOTTO 1 [PORCIA]: 960571679A - CIG LOTTO 2 [PRATA DI 
PORDENONE]: 9605729256. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI 
VALUTAZIONE DELLA BUSTA AMMINISTRATIVA ED ELENCO 
AMMESSI. 

 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Centrale Committenza 

 
VISTO il decreto sindacale n. n. 17 del 02/02/2023 con cui il firmatario del presente provvedimento 
è stato nominato titolare di posizione organizzativa del Servizio Centrale Unica di Committenza e 
I.C.T. con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del d.lgs. 267/2000, sino alla 
data del 02/10/2022; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1 del 16/02/2023 di approvazione degli atti di gara ed 
avvio della procedura aperta sotto soglia europea per l’affidamento del servizio in oggetto mediante 
il portale di e-procurement regionale eAppalti FVG, con termine per la presentazione delle offerte 
fissato per il 06/03/2022 alle ore 10:00; 
 
PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte i seguenti operatori economici 
hanno trasmesso risposta: 

− Per il Lotto 1 – Comune di Porcia: ABACO S.P.A., con sede legale in Via Fratelli Cervi, 6 – 
35129 Padova, P.IVA 02391510266 

− Per il Lotto 2 – Comune di Prata di Pordenone: I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -
S.R.L., con sede legale in Lungotevere della Vittoria, 9 – 00195 Roma, P.IVA 
01062951007; 

 
ATTESO che, in data 06/03/2023 a partire dalle ore 11.05 si sono svolte le operazioni di 
valutazione della busta amministrativa degli operatori economici che hanno presentato offerta per la 
procedura in oggetto, e di verifica della documentazione presentata; 
 
VISTO il verbale di valutazione della busta amministrativa allegato parte integrante della presente 
determinazione; 
 
RITENUTO di approvare il suddetto verbale di valutazione della busta amministrativa, da cui si 
evince che i seguenti operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva della procedura di 
gara:  

− Per il Lotto 1 – Comune di Porcia: ABACO S.P.A., P.IVA 02391510266 
− Per il Lotto 2 – Comune di Prata di Pordenone: I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI -

S.R.L., P.IVA 01062951007; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio contabile dell’Ente e che 
pertanto non necessita del rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.147-bis del TUEL; 
 
VISTI: 
− il D. Lgs. 50/2016; 
− il D.lgs. n.267/2000; 
− il D. Lgs. 33/2013; 
− il d.lgs. n.165/2001; 
− la L. n.241/1990; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

− lo Statuto del Comune di Porcia; 
 
DATO ATTO che: 

˗ il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del presente 
provvedimento e, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990 non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile del procedimento; 

˗ per il firmatario del presente provvedimento e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal Codice di comportamento 
dei dipendenti comunali del Comune di Porcia, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 5 del 10 gennaio 2014; 

 
ASSICURATO nella fase preventiva della formazione dell’atto il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile, attraverso il rilascio, mediante sottoscrizione del presente 
provvedimento, del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del d. Lgs n. 267/2000 così come introdotto dall’articolo 3, 
comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto di: 
1. APPROVARE il verbale di valutazione della busta amministrativa, allegato parte integrante 

alla presente determinazione, da cui si evince che sono stati ammessi alla fase successiva 
della procedura di gara i seguenti operatori economici:  
− Per il Lotto 1 – Comune di Porcia: ABACO S.P.A., con sede legale in Via Fratelli Cervi, 

6 – 35129 Padova, P.IVA 02391510266 
− Per il Lotto 2 – Comune di Prata di Pordenone: I.C.A. - IMPOSTE COMUNALI AFFINI 

-S.R.L., con sede legale in Lungotevere della Vittoria, 9 – 00195 Roma, P.IVA 
01062951007; 

2. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’ente 
per quindici giorni successivi secondo la normativa vigente in materia; 

3. DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nella Sezione Amministrazione 
Trasparente, alla voce Bandi di Gara e Contratti, del Comune di Porcia secondo quanto 
previsto dalle disposizioni vigenti in materia; 

4. DEMANDARE a successivo atto la nomina della commissione giudicatrice di cui all’art. 77 
del D.Lgs 50/2016 per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

5. TRASMETTERE il presente provvedimento al RUP del Comune di Porcia ed al RUP del 
Comune di Prata di Pordenone per gli adempimenti di competenza. 

Porcia, 06 marzo     2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
titolare di P.O. 

Cristina Maconi 



 

Comune di Porcia - Determinazione n. 2 del 06/03/2023 

 
 Comune di Porcia 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

2 06/03/2023 Centrale Committenza 06/03/2023 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE, ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEL CANONE 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA, E DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DI CUI ALLA LEGGE 160/2019. 
PERIODO 01/04/2023-31/03/2026. CIG LOTTO 1 [PORCIA]: 960571679A - CIG LOTTO 2 
[PRATA DI PORDENONE]: 9605729256. APPROVAZIONE DEL VERBALE DI 
VALUTAZIONE DELLA BUSTA AMMINISTRATIVA ED ELENCO AMMESSI.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo 
Pretorio on line il 06/03/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 21/03/2023. 
 
Addì 06/03/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Cristina Maconi 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 2 del 06/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MACONI CRISTINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/03/2023 16:36:13


